

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria or. Cimislia

Obiect: Lucrari de reparatie a bucatariei din Gradinita de copii "Randunica" din or.Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.52.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, кермаических плит и т.д.).	m2			44,743 43,743
1.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,0000	0,750
1.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	56,0802	21,871
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	56,0802	21,871
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2			17,774 16,824
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,0000	0,750
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	56,0802	8,412
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,0802	8,412
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			89,848 89,728
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,0000	0,045
3.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	56,0802	44,864
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	56,0802	44,864
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			53,276 53,276
4.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	56,0802	53,276
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc			16,824 16,824
5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	56,0802	16,824
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei. (5 prize, 3 intrerupator)	buc			51,594 51,594
6.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	56,0802	51,594
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,486 4,486
7.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	56,0802	4,486
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,942 15,142
8.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,0000	0,750
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	56,0802	6,730
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,0802	8,412
8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
9	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc			423,252 329,752
9.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,0000	6,500
9.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	60,0000	3,000
9.3	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	22,0000	1,100
9.4	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,0000	0,400
9.5	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	30,0000	75,000
9.6	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	56,0802	329,752
9.7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
9.8	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,0000	4,500
10	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinat demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm.	buc			47,094 10,094
10.1	2721101124906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	1,0000	13,0000	13,000
10.2	2523156706657	MANSETA DIN ELASTOMER ETDM	buc	2,0000	2,0000	4,000

10.3	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	10,0000	20,000
10.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	56,0802	10,094
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Glafuri)	m2			15,942 15,142
11.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,0000	0,750
11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	56,0802	6,730
11.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,0802	8,412
11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			23,554 23,554
12.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	56,0802	11,777
12.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	56,0802	11,777
13	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.(Trap D=50mm)	buc			35,891 35,891
13.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	56,0802	35,891
14	RpVC45A	Demontarea aparatelor pentru umidificarea si incalzirea aerului, avind debite de 25000 mc si un ventilator si 1-8 tronsoane (Снятие аппаратов для увлажнения и нагревания воздуха, производительностью 25000 м3 один вентилятор и 1-8 секций).	buc			1 449,305 1 430,045
14.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	22,0000	1,760
14.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0500	20,0000	1,000
14.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	25,5000	56,0802	1 430,045
14.4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5500	30,0000	16,500
15	R5A05A	Demontarea pervazurilor de pe o parte a ferestrei sau a usii.	buc			18,506 18,506
15.1	9310060019971	Muncitor restaurator, cat.3.5	h-om	0,3300	56,0802	18,506
		TOTAL Demontari				10 540,111
		Pardoseli				
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Bp 150x150cm) - la pardoseli	kg			23,680 1,682
16.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,0000	21,210
16.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,0000	0,085
16.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,0000	0,250
16.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,5000	0,450
16.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	56,0802	1,402
16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	56,0802	0,280
16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,0000	0,003
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			241,412 50,472
17.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 850,0000	189,625
17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,0000	0,000
17.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,0000	0,000
17.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,0000	0,000
17.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	15,0000	0,495
17.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	56,0802	44,864
17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,0802	5,608
17.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	100,0000	0,200
17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
17.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,0000	0,120
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			344,651 66,175
18.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,0000	236,900
18.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,1300	14,711
18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,0000	20,700
18.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
18.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	15,0000	0,030
18.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
18.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	56,0802	66,175
18.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
18.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,0000	0,125
18.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,0000	1,260
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.(Короб для труб отопления)	m2			344,651 66,175
19.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,0000	236,900
19.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,1300	14,711
19.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,0000	20,700
19.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
19.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	15,0000	0,030
19.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
19.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	56,0802	66,175

19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
19.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	10,0000	0,125
19.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,0000	1,260
20	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m			72,776 47,668
20.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,3500	4,700
20.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	460,0000	2,760
20.3	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,0000	0,000
20.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	15,0000	0,023
20.5	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	17,0000	17,340
20.6	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,3500	0,235
20.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	56,0802	42,060
20.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,0802	5,608
20.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
		TOTAL Pardoseli				26 573,267
		Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,932 1,682
21.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
21.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	3,0000	0,150
21.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,0802	1,682
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. K=2	m2			419,679 257,969
22.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0340	0,0000	0,000
22.2	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,0000	0,000
22.3	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0200	0,0000	0,000
22.4	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0600	25,0000	1,500
22.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	20,0000	2,3500	47,000
22.6	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,0000	21,600
22.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0740	460,0000	34,040
22.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	15,0000	0,300
22.9	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,7600	21,0000	15,960
22.10	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,0000	39,950
22.11	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	25,0000	1,250
22.12	7122050013400	Zidar	h-om	3,3000	56,0802	185,065
22.13	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7000	56,0802	39,256
22.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	56,0802	33,648
22.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
22.16	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	10,0000	0,080
23	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2			65,355 36,452
23.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,6600	18,992
23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	15,0000	0,060
23.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	56,0802	36,452
23.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,0000	0,500
23.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,0000	6,200
23.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	10,0000	3,150
24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,151 11,216
24.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8000	11,880
24.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,0000	4,050
24.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	15,0000	0,005
24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	56,0802	11,216
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			36,613 30,844
25.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,4500	5,749
25.2	4100116202818	Apă	m3	0,0010	15,0000	0,015
25.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	56,0802	25,236
25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,0802	5,608
25.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			3,932 1,682
26.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
26.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	3,0000	0,150
26.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,0802	1,682
27	RpCR26D	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant	m2			165,704

		celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, intr-un strat de amorsa, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic si un strat de lac incolor (Декоративная рельефная окраска красками на основе целлюлозного вяжущего вещества и перхлорвиниловая окраска, по поверхности сборных элементов из BCA, вручную, одним слоем грунтовки, одним слоем перхлорвиниловой грунтовки и двумя слоями цементно-перхлорвиниловой краски и одним слоем бесцветного лака).					72,904
27.1	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	0,4750	88,0000		41,800
27.2	2430116105539	Lac incolor perclorvinilic L 004-45	kg	0,5500	80,0000		44,000
27.3	2430226100001	Diluant dispersie viniliva	kg	0,1250	30,0000		3,750
27.4	2430226100460	Grund perclorvinilic G-824-40 pasivant	kg	0,1000	27,0000		2,700
27.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000		0,500
27.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3000	56,0802		72,904
27.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
28	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu.	m				21,880
							14,581
28.1	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,6000		3,780
28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,3500		0,059
28.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,0000		0,460
28.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,5000		3,000
28.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	56,0802		14,581
29	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.(Glafuri)	m2				65,355
							36,452
29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,6600		18,992
29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	15,0000		0,060
29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	56,0802		36,452
29.4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,0000		0,500
29.5	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	20,0000		6,200
29.6	28752774100001	Compresor	h-ut	0,3150	10,0000		3,150
30	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.(Glafuri)	m2				27,151
							11,216
30.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8000		11,880
30.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,0000		4,050
30.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	15,0000		0,005
30.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	56,0802		11,216
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.(Glafuri)	m2				36,613
							30,844
31.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,4500		5,749
31.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	15,0000		0,015
31.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	56,0802		25,236
31.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,0802		5,608
31.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000		0,005
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2				3,932
							1,682
32.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000		2,100
32.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,0500	3,0000		0,150
32.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,0802		1,682
33	RpCR26D	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, intr-un strat de amorsa, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic si un strat de lac incolor (Декоративная рельефная окраска красками на основе целлюлозного вяжущего вещества и перхлорвиниловая окраска, по поверхности сборных элементов из BCA, вручную, одним слоем грунтовки, одним слоем перхлорвиниловой грунтовки и двумя слоями цементно-перхлорвиниловой краски и одним слоем бесцветного лака).(Glafuri)	m2				165,704
							72,904
33.1	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	0,4750	88,0000		41,800
33.2	2430116105539	Lac incolor perclorvinilic L 004-45	kg	0,5500	80,0000		44,000
33.3	2430226100001	Diluant dispersie viniliva	kg	0,1250	30,0000		3,750
33.4	2430226100460	Grund perclorvinilic G-824-40 pasivant	kg	0,1000	27,0000		2,700
33.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000		0,500
33.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3000	56,0802		72,904
33.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
34	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2				409,486

		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stîlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.				137,396
34.1	2670112203000	Placi tip faianța	m2	1,0500	230,0000	241,500
34.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,3500	0,940
34.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
34.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,0000	14,850
34.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	15,0000	0,120
34.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	3,1300	12,520
34.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	56,0802	126,180
34.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	56,0802	11,216
34.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
34.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
		TOTAL Pereți				77 135,107
		Tavane				
35	CK50A	Tavane suspendate executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structură din profile zincată: suprafețe tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2			262,305 112,160
35.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	147,5000	51,625
35.2	2840136312702	Profile tablă zincată CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	57,0000	49,020
35.3	2840136312703	Profile tablă zincată UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	35,0000	9,450
35.4	2874115833871	Șuruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,2500	11,250
35.5	2874115833874	Șuruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,1500	3,000
35.6	2822115708000	Element de susținere	buc	1,2000	3,0000	3,600
35.7	20054708	Conector	buc	4,4400	5,0000	22,200
35.8	7422010060100	Timplă	h-om	1,8000	56,0802	100,944
35.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	56,0802	8,412
35.10	2852107335349	Lucru la mașină	h-om	0,0500	56,0802	2,804
36	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor .	m2			3,932 1,682
36.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
36.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	3,0000	0,150
36.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,0802	1,682
37	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavan	m2			80,921 54,959
37.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3,8000	5,4500	20,710
37.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	15,0000	0,090
37.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0006	620,0000	0,372
37.4	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informație)	m3	0,0033	1 450,0000	4,785
37.5	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,9600	56,0802	53,837
37.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	56,0802	1,122
37.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
38	CF17C	Diverse lucrări strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			27,151 11,216
38.1	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,8000	11,880
38.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,0000	4,050
38.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	15,0000	0,005
38.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	56,0802	11,216
39	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavanelor.	m2			36,613 30,844
39.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,4500	5,749
39.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	15,0000	0,015
39.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	56,0802	25,236
39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	56,0802	5,608
39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
40	CK18B	Montarea baghetelor la tavane	m			44,912 29,162
40.1	2521106718391	Baghete	m	1,0500	15,0000	15,750
40.2	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	56,0802	29,162
41	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor .	m2			3,932 1,682
41.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,0000	2,100
41.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	3,0000	0,150
41.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	56,0802	1,682
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			43,201 30,844

42.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,0000	10,000
42.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,4500	0,327
42.3	26811260014721	Hirtie pentru stieuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,0000	1,500
42.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
42.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	15,0000	0,030
42.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	56,0802	30,844
		TOTAL Tavane				17 847,748
		Electricitate				
43	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic, avind diametrul 16-25 mm. (Gofra d20 mm)	m			44,746 37,574
43.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,0000	6,120
43.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	20,0000	0,400
43.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	0,000
43.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	56,0802	37,574
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp . ВВГнг 3x2.5 мм	m			29,402 3,926
44.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг 3x2.5 мм	m	1,0300	22,0000	22,660
44.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,0000	0,500
44.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	0,000
44.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	56,0802	3,926
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp . ВВГнг 3x1.5 мм	m			29,402 3,926
45.1	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг 3x2.5 мм	m	1,0300	22,0000	22,660
45.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,0000	0,500
45.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	0,000
45.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	56,0802	3,926
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			96,582 17,385
46.1	2746167335100	Priza bipolara	buc	1,0200	66,0000	67,320
46.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,5000	6,500
46.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	5,4500	0,027
46.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
46.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	2,0000	4,000
46.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,6500	1,300
46.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	56,0802	17,385
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			77,514 15,142
47.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	55,0000	55,550
47.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,5000	6,500
47.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
47.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,4500	0,273
47.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	56,0802	15,142
48	08-03-572-8	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap din plastic sub 10 automate), montat in nisa,	buc			812,706 130,106
48.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,0000	19,500
48.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	55,0000	9,350
48.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,0000	2,250
48.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	16 500,0000	165,000
48.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	56,0802	130,106
48.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
48.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	20,0000	11,000
48.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,0000	25,000
48.9	Material	Bloc de comanda Ha 12 выходов	buc	1,0000	450,0000	450,000
49	08-03-572-8	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap din metal), montat in nisa,	buc			812,706 130,106
49.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,0000	19,500
49.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	55,0000	9,350
49.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,0000	2,250
49.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	16 500,0000	165,000
49.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	56,0802	130,106
49.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
49.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	20,0000	11,000
49.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,0000	25,000
49.9	Material	Bloc de comanda Ha 12 выходов	buc	1,0000	450,0000	450,000

50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc			335,215
						87,485
50.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,0000	4,550
50.2	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,0000	0,015
50.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	55,0000	2,695
50.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,2200	10,0000	12,200
50.5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	75,0000	1,050
50.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	65,0000	79,300
50.7	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,0000	0,450
50.8	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,0000	2,700
50.9	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 500,0000	16,500
50.10	05009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,0000	30,500
50.11	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,0000	5,000
50.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	10,0000	0,200
50.13	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0010	10,0000	0,010
50.14	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0060	25,0000	0,150
50.15	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,0000	0,900
50.16	1	Muncitor	h-om	1,5600	56,0802	87,485
50.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
50.18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,0000	2,600
50.19	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,0000	0,400
50.20	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,0000	0,500
50.21	Material	Автомат 25А	buc	1,0000	88,0000	88,000
51	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			571,724
						61,688
51.1	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	500,0000	500,000
51.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	2,0000	4,000
51.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,8000	1,600
51.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	5,4500	0,436
51.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	20,0000	4,000
51.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	56,0802	61,688
52	Pretul furnizorului	A3- ventilator de canal circular; L= 400 m3/h; P=350 Pa; N= 145 W;n = 2562 rot/min ;	buc			4 500,000
						0,000
52.1	Material	A3- ventilator de canal circular; L= 400 m3/h; P=350 Pa; N= 145 W;n= 2562 rot/min ;	buc	1,0000	4 500,0000	4 500,000
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. TM 100 300*200	buc			932,215
						28,040
53.1	2874207327005	Lant cu zale inodate D=2 mm	kg	0,1500	20,0000	3,000
53.2	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	350,0000	350,000
53.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,3500	1,175
53.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	56,0802	26,358
53.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	56,0802	1,682
53.6	Material	TM 100 300*200	buc	1,0000	550,0000	550,000
54	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv.(Boiler Existent)	buc			297,317
						291,617
54.1	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,0300	90,0000	2,700
54.2	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	50,0000	3,000
54.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	56,0802	291,617
		TOTAL Electricitate				25 422,439
		Lucrari				
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2			2 802,950
						45,425
55.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 700,0000	2 700,000
55.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,000
55.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,5000	75,0000	37,500
55.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,0000	13,125
55.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,0000	1,800
55.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,0000	3,000
55.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	56,0802	40,939
55.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,0802	4,486
55.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi. (60 cm)	m			430,279
						20,189
56.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	400,0000	400,000
56.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,5000	2,000
56.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	0,000
56.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	56,0802	15,702
56.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	56,0802	4,486

56.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
57	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv cu dulap si oglinda	buc			5 717,592 120,572
57.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	5 100,0000	5 151,000
57.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,0000	85,000
57.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,0000	120,000
57.4	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	30,0000	18,000
57.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,0000	60,000
57.6	2222222222992	Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaje lipid, streasina etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
57.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1500	56,0802	120,572
58	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			63,392 16,824
58.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
58.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,4000	0,074
58.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	12,0000	0,144
58.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	56,0802	16,824
59	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m			67,738 20,750
59.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,0000	22,440
59.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	2,5000	0,500
59.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	3,0000	0,630
59.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	3,0000	0,120
59.5	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	2,5000	0,100
59.6	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,0000	22,000
59.7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,0000	0,240
59.8	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,0000	0,150
59.9	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	92,0000	0,184
59.10	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	56,0802	20,750
59.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	30,0000	0,624
60	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			918,115 38,115
60.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,0000	750,000
60.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,0000	130,000
60.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	23,1000	38,115
61	SE16A	Masa din tabla inoxidabila cu 2 nivele	buc			4 531,405 31,405
61.1	2875274117954	Masa din inox	buc	1,0000	4 500,0000	4 500,000
61.2	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5300	56,0802	29,723
61.3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	56,0802	1,682
62	Pretul furnizorului	Trap din inox d=50	buc			850,000 0,000
62.1	Material	Trap din inox d=50	buc	1,0000	850,0000	850,000
63	Pretul furnizorului	Dulap pentru bucatarie	buc			6 500,000 0,000
63.1	Material	Dulap pentru bucatarie	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
64	Pretul furnizorului	elemente antiderapante	buc			25,000 0,000
64.1	Material	elemente antiderapante	buc	1,0000	25,0000	25,000
65	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t			76,269 76,269
65.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	56,0802	76,269
66	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			26,500 0,000
66.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
		TOTAL Lucrari				30 329,801

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Raionul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrari de reparatie a bucatariei din Gradinita de copii "Randunica" din or.Cimislia

Deviz local Nr. 19.52.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-20

Valoarea de deviz 291 087,858 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.).	m2	34,6500	44,7426	1 550,330
					43,7426	1 515,680
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора).	m2	34,6500	17,7741	615,871
					16,8241	582,954
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	42,0000	89,8483	3 773,629
					89,7283	3 768,589
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	2,0000	53,2762	106,552
					53,2762	106,552
5	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi.	buc	6,0000	16,8241	100,944
					16,8241	100,944
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei. (5 prize, 3 intrerupator)	buc	8,0000	51,5938	412,750
					51,5938	412,750
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	60,0000	4,4864	269,185
					4,4864	269,185
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	88,8000	15,9417	1 415,619
					15,1417	1 344,579
9	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l.	buc	1,0000	423,2516	423,252
					329,7516	329,752
10	SB23A	Piese de legatura (cot, curba, piesa de curatire, reductie) din fonta ductila pantru canalizare, imbinat demontabil cu garnitura si colier, avind diametrul nominal de 40-75 mm.	buc	1,0000	47,0944	47,094
					10,0944	10,094
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Glafuri)	m2	12,4200	15,9417	197,995
					15,1417	188,059
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5,2300	23,5537	123,186
					23,5537	123,186
13	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm.(Trap D=50mm)	buc	1,0000	35,8913	35,891
					35,8913	35,891
14	RpVC45A	Demontarea aparatelor pentru umidificarea si incalzirea aerului, avind debite de 25000 mc si un ventilator si 1-8 tronsoane (Снятие аппаратов для увлажнения и нагревания воздуха, производительностью 25000 м3 один вентилятор и 1-8 секций).	buc	1,0000	1 449,3051	1 449,305
					1 430,0451	1 430,045
15	R5A05A	Demontarea pervazurilor de pe o parte a ferestrei sau a usii.	buc	1,0000	18,5065	18,506
					18,5065	18,506
		TOTAL Demontari				10 540,111
		Inclusiv salariul				10 236,768
		Pardoseli				
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Bp 150x150cm) - la pardoseli	kg	112,0000	23,6804	2 652,205
					1,6824	188,429
17	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	34,6500	241,4122	8 364,932
					50,4722	1 748,861
18	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din	m2	34,6500	344,6510	11 942,159

		adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.			66,1746	2 292,951
19	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.(Короб для труб отопления)	m2	3,9400	344,6510	1 357,925
					66,1746	260,728
20	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	31,0000	72,7757	2 256,046
					47,6682	1 477,713
		TOTAL Pardoseli				26 573,267
		Inclusiv salariul				5 968,683
		Pereti				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	88,8000	3,9324	349,198
					1,6824	149,398
22	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti. K=2	m2	88,8000	419,6789	37 267,488
					257,9689	22 907,640
23	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.	m2	74,4000	65,3545	4 862,377
					36,4521	2 712,038
24	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	74,4000	27,1505	2 020,000
					11,2160	834,473
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	74,4000	36,6133	2 724,031
					30,8441	2 294,802
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	74,4000	3,9324	292,571
					1,6824	125,171
27	RpCR26D	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, intr-un strat de amorsa, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic si un strat de lac incolor (Декоративная рельефная окраска красками на основе целлюлозного вяжущего вещества и перхлорвиниловая окраска, по поверхности сборных элементов из BCA, вручную, одним слоем грунтовки, одним слоем перхлорвиниловой грунтовки и двумя слоями цементно-перхлорвиниловой краски и одним слоем бесцветного лака).	m2	74,4000	165,7043	12 328,397
					72,9043	5 424,077
28	CK18C	Montarea coltarelor la lambriuri din aluminiu.	m	48,0000	21,8796	1 050,221
					14,5809	699,881
29	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului.(Glafuri)	m2	12,4200	65,3545	811,703
					36,4521	452,735
30	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.(Glafuri)	m2	12,4200	27,1505	337,210
					11,2160	139,303
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.(Glafuri)	m2	12,4200	36,6133	454,737
					30,8441	383,084
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	12,4200	3,9324	48,840
					1,6824	20,895
33	RpCR26D	Vopsitorii decorative, in relief, cu vopsea pe baza de liant celulozic si vopsitorii perclorvinilice aplicate pe suprafete elementelor prefabricate din BCA, executate manual, intr-un strat de amorsa, un strat de grund perclorvinilic si doua straturi de vopsea ciment-perclorvinilic si un strat de lac incolor (Декоративная рельефная окраска красками на основе целлюлозного вяжущего вещества и перхлорвиниловая окраска, по поверхности сборных элементов из BCA, вручную, одним слоем грунтовки, одним слоем перхлорвиниловой грунтовки и двумя слоями цементно-перхлорвиниловой краски и одним слоем бесцветного лака).(Glafuri)	m2	12,4200	165,7043	2 058,047
					72,9043	905,471
34	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	30,6000	409,4865	12 530,287

		inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.			137,3965	4 204,333
		TOTAL Pereti				77 135,107
		Inclusiv salariul				41 253,302
		Tavane				
35	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности).	m2	34,6500	262,3054 112,1604	9 088,882 3 886,358
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	34,6500	3,9324 1,6824	136,258 58,295
37	RCsJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavan	m2	34,6500	80,9206 54,9586	2 803,899 1 904,315
38	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	34,6500	27,1505 11,2160	940,766 388,636
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2	34,6500	36,6133 30,8441	1 268,651 1 068,748
40	CK18B	Montarea baghetelor la tavane	m	44,0000	44,9117 29,1617	1 976,115 1 283,115
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	34,6500	3,9324 1,6824	136,258 58,295
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	34,6500	43,2011 30,8441	1 496,918 1 068,748
		TOTAL Tavane				17 847,748
		Inclusiv salariul				9 716,512
		Electricitate				
43	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic, avind diametrul 16-25 mm. (Gofra d20 mm)	m	140,0000	44,7457 37,5737	6 264,403 5 260,323
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp . ВВГнг 3x2.5 мм	m	80,0000	29,4016 3,9256	2 352,129 314,049
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp . ВВГнг 3x1.5 мм	m	60,0000	29,4016 3,9256	1 764,097 235,537
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	9,0000	96,5821 17,3849	869,239 156,464
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	3,0000	77,5142 15,1417	232,542 45,425
48	08-03-572-8	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap din plastic sub 10 automate), montat in nisa,	buc	1,0000	812,7061 130,1061	812,706 130,106
49	08-03-572-8	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap din metal), montat in nisa,	buc	1,0000	812,7061 130,1061	812,706 130,106
50	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A.	buc	6,0000	335,2151 87,4851	2 011,291 524,911
51	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	8,0000	571,7242 61,6882	4 573,794 493,506
52	Pretul furnizorului	A3- ventilator de canal circular; L= 400 m3/h; P=350 Pa; N= 145 W;n = 2562 rot/min ;	buc	1,0000	4 500,0000 0,0000	4 500,000 0,000
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. TM 100 300*200	buc	1,0000	932,2151 28,0401	932,215 28,040
54	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv.(Boiler Existent)	buc	1,0000	297,3170 291,6170	297,317 291,617
		TOTAL Electricitate				25 422,439
		Inclusiv salariul				7 610,083

Lucrari						
55	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	3,4300	2 802,9500	9 614,118
					45,4250	155,808
56	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi. (60 cm)	m	0,6000	430,2789	258,167
					20,1889	12,113
57	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv cu dulap si oglinda	buc	1,0000	5 717,5924	5 717,592
					120,5724	120,572
58	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	1,0000	63,3917	63,392
					16,8241	16,824
59	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm.	m	2,0000	67,7377	135,475
					20,7497	41,499
60	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	918,1150	918,115
					38,1150	38,115
61	SE16A	Masa din tabla inoxidabila cu 2 nivele	buc	1,0000	4 531,4049	4 531,405
					31,4049	31,405
62	Pretul furnizorului	Trap din inox d=50	buc	1,0000	850,0000	850,000
					0,0000	0,000
63	Pretul furnizorului	Dulap pentru bucatarie	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
					0,0000	0,000
64	Pretul furnizorului	elemente antiderapante	buc	8,0000	25,0000	200,000
					0,0000	0,000
65	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi	t	15,0000	76,2691	1 144,036
					76,2691	1 144,036
66	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	15,0000	26,5000	397,500
					0,0000	0,000
		TOTAL Lucrari				30 329,801
		Inclusiv salariul				1 560,373

Total manopera (ore)	1 362,3371
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		187 848,472
Asigurari sociale	24,0000%	18 322,973
Total		206 171,445
Cheltuieli de transport	7,0000%	7 700,195
Total		213 871,640
Cheltuieli de regie	7,0000%	14 971,015
Total		228 842,655
Beneficiu de deviz	6,0000%	13 730,559

Total General fara TVA	242 573,215
TVA (20%)	48 514,643
TOTAL GENERAL	291 087,858
Inclusiv salariul	76 345,720

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Raionul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrari de reparatie a bucatariei din Gradinita de copii "Randunica" din or.Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 19.52.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-20

Valoarea de deviz 291 087,858 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	14,0000	56,0802	785,123
2	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,7325	56,0802	97,159
3	7122050013400	Zidar	h-om	329,9504	56,0802	18 503,684
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,6615	56,0802	3 065,428
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	56,4330	56,0802	3 164,774
6	7123010010200	Betonist	h-om	27,7200	56,0802	1 554,543
7	7123020011140	Fierar beton	h-om	64,9600	56,0802	3 642,970
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	25,3839	56,0802	1 423,534
9	7132010010900	Faiantar	h-om	102,4500	56,0802	5 745,416
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	68,7862	56,0802	3 857,544
11	7132040012700	Parchetar	h-om	18,7110	56,0802	1 049,317
12	7133010012100	Ipsosar	h-om	33,2640	56,0802	1 865,452
13	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	23,1000	38,115
14	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,9100	56,0802	331,434
15	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	56,0802	291,617
16	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	56,0802	329,752
17	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	25,5000	56,0802	1 430,045
18	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	129,9600	56,0802	7 288,183
19	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,2711	56,0802	7 810,351
20	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,5300	56,0802	29,723
21	7422010060100	Timplar	h-om	76,1163	56,0802	4 268,617
22	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,4000	56,0802	1 144,036
23	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,4089	56,0802	8 547,122
24	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1283	56,0802	63,275
25	9310060019971	Muncitor restaurator, cat.3.5	h-om	0,3300	56,0802	18,506
Total manopera						76 345,720
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,6340	55,0000	34,870
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	7,3200	10,0000	73,200
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0840	75,0000	6,300
4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	6,1335	10,0000	61,335
5	05009062	Papuci de cablu	buc	36,6000	5,0000	183,000
6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,1200	10,0000	1,200
7	05009619	Ațe de cusut	kg	0,0060	10,0000	0,060
8	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,0360	25,0000	0,900
9	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0200	65,0000	66,300
10	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	15,0000	0,090
11	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,3200	65,0000	475,800
12	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0360	75,0000	2,700
13	1019852	Vopsea	kg	0,2760	75,0000	20,700

14	1109091	Dibluri	buc	34,0000	2,0000	68,000
15	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,0300	55,0000	166,650
16	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,0790	0,0000	0,000
17	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0480	460,0000	22,080
18	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,7572	460,0000	3 108,312
19	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2523	0,0000	0,000
20	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	90,0000	2,700
21	20054708	Conector	buc	153,8460	5,0000	769,230
22	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 383,8000	0,1000	138,380
23	2010237318750	Distantieri	buc	33,6000	1,5000	50,400
24	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0260	16 500,0000	429,000
25	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,4300	2 700,0000	9 261,000
26	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0520	12,0000	0,624
27	2222222222992	Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)	%	3,0000	0,0000	163,020
28	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,0000	91,280
29	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	20,0000	0,0000	324,240
30	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	4,824
31	2222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	2,0000	0,0000	105,868
32	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	22,0000	1,100
33	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	22,0000	1,760
34	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	65,0000	6,500
35	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,0000	10,0000	70,000
36	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	60,0000	3,000
37	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,7150	75,0000	128,625
38	2416586105303	Amorsa-grund	kg	36,7380	14,0000	514,332
39	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	13,8600	25,0000	346,500
40	2430116104846	Vopsea alba perclorvinilica 104-400	kg	41,2395	88,0000	3 629,076
41	2430116105539	Lac incolor perclorvinilic L 004-45	kg	47,7510	80,0000	3 820,080
42	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	50,0000	3,000
43	24302261000001	Fuga	kg	27,8494	45,0000	1 253,223
44	2430226100001	Diluant dispersie viniliva	kg	10,8525	30,0000	325,575
45	2430226100460	Grund perclorvinilic G-824-40 pasivant	kg	8,6820	27,0000	234,414
46	2430226101600	Chit silionic	kg	0,6003	75,0000	45,019
47	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	18,4000	0,074
48	2462106110132	Aracet CPMB	kg	18,2205	27,0000	491,954
49	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	122,4000	3,1300	383,112
50	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0040	92,0000	0,368
51	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6000	20,0000	32,000
52	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,0000	130,000
53	2521106718391	Baghete	m	46,2000	15,0000	693,000
54	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	0,6000	400,0000	240,000
55	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,0400	22,0000	44,880
56	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
57	2523156706657	MANSETA DIN ELASTOMER ETDM	buc	2,0000	2,0000	4,000
58	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0800	2,5000	0,200
59	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,4000	2,5000	1,000
60	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4200	3,0000	1,260
61	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0800	3,0000	0,240
62	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	2,0000	22,0000	44,000
63	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	133,6170	10,8000	1 443,064
64	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	5 100,0000	5 151,000
65	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,1000	2,3500	7,285
66	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	831,6000	0,0000	0,000
67	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 851,9400	2,3500	4 352,059
68	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0208	620,0000	12,890
69	2652102100737	Var hidratat	kg	319,6800	6,0000	1 918,080

70	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	134,5840	5,4500	733,483
71	2653102100831	Amestec uscat	kg	619,8948	2,6600	1 648,920
72	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	128,1387	5,4500	698,356
73	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	39,7477	230,0000	9 141,971
74	2661122803601	Tub flexibil	m	142,8000	6,0000	856,800
75	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	12,1275	147,5000	1 788,806
76	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,5516	1 850,0000	6 570,506
77	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8880	0,0000	0,000
78	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,1143	1 450,0000	165,800
79	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,7760	0,0000	0,000
80	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1742	0,0000	0,000
81	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	181,3730	3,1300	567,697
82	2670112203000	Placi tip faianta	m2	32,1300	230,0000	7 389,900
83	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	31,6200	17,0000	537,540
84	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,3830	3,0000	58,149
85	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,0700	20,0000	1,400
86	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	30,0000	75,000
87	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	208,6800	17,0000	3 547,560
88	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5600	17,0000	9,520
89	2721101124906	Cot, curba, piesa de curatire, reductie, din fonta ductila pt. canalizare	buc	1,0000	13,0000	13,000
90	2721104125000	Colier de stringere din INOX	buc	2,0000	10,0000	20,000
91	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru ВВГнг 3x2.5 мм	m	144,2000	22,0000	3 172,400
92	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,4480	25,0000	161,200
93	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,4400	25,0000	111,000
94	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	50,4000	3,6000	181,440
95	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	30,0000	18,000
96	2746167335100	Priza bipolara	buc	9,1800	66,0000	605,880
97	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	350,0000	350,000
98	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,8000	20,0000	56,000
99	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	6,5000	78,000
100	2822115708000	Element de sustinere	buc	41,5800	3,0000	124,740
101	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	29,7990	57,0000	1 698,543
102	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	9,3555	35,0000	327,443
103	2873122004100	Plase sudate	kg	113,1200	21,0000	2 375,520
104	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	67,4880	21,0000	1 417,248
105	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	304,1200	0,5000	152,060
106	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 559,2500	0,2500	389,813
107	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	693,0000	0,1500	103,950
108	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	0,8000	12,800
109	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	18,0000	0,6500	11,700
110	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,0000	3,000
111	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,0000	85,000
112	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,0000	120,000
113	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,0000	60,000
114	2875274117954	Masa din inox	buc	1,0000	4 500,0000	4 500,000
115	2875274400502	Corp de iluminat	buc	8,0000	500,0000	4 000,000
116	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,0000	750,000
117	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	30,0000	0,300
118	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4300	3,0000	10,290
119	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	7,7892	15,0000	116,838
120	4100126202818	Apă	m3	4,8071	15,0000	72,107
121	4100126202818	Apă	m3	0,1260	15,0000	1,890
122	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	5,0000	30,000
123	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	75,0000	5,400
124	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,2460	3,0000	36,738
125	Material	A3- ventilator de canal circular; L= 400 m3/h; P=350 Pa; N= 145 W;n= 2562 rot/min ;	buc	1,0000	4 500,0000	4 500,000
126	Material	Bloc de comanda Ha 12 выходов	buc	2,0000	450,0000	900,000

127	Material	Dulap pentru bucatarie	buc	1,0000	6 500,0000	6 500,000
128	Material	elemente antiderapante	buc	8,0000	25,0000	200,000
129	Material	TM 100 300*200	buc	1,0000	550,0000	550,000
130	Material	Trap din inox d=50	buc	1,0000	850,0000	850,000
131	Material	Автомат 25А	buc	6,0000	88,0000	528,000
Total materiale						110 002,789
Utilaje						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2120	5,0000	1,060
2	28752774100001	Compresor	h-ut	27,3483	10,0000	273,483
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9029	5,0000	4,514
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,7607	5,0000	23,804
5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0672	5,0000	0,336
6	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0416	30,0000	1,248
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,1699	5,0000	25,849
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3672	5,0000	1,836
9	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,4312	20,0000	48,623
10	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0693	100,0000	6,930
11	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	26,9142	20,0000	538,284
12	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2079	20,0000	4,158
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,0514	10,0000	50,514
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4824	10,0000	4,824
15	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7000	30,0000	21,000
16	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
17	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2400	10,0000	2,400
18	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5900	250,0000	397,500
19	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2120	250,0000	53,000
20	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,8800	20,0000	37,600
Total utilaje						1 499,963
Total						187 848,472
Asigurari sociale				24,0000%		18 322,973
Total						206 171,445
Cheltuieli de transport				7,0000%		7 700,195
Total						213 871,640
Cheltuieli de regie				7,0000%		14 971,015
Total						228 842,655
Beneficiu de deviz				6,0000%		13 730,559
TOTAL Deviz fara TVA						242 573,215
Total						242 573,215
TVA				20%		48 514,643
TOTAL Deviz						291 087,858

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)